operatorio. Testes interfuerunt P. de Malagrata, R. de la Gros.

Fuit cancellata pro voluntate Judei, anno M° CGC IIII , in octaba

omnium Sanctorum.

10. — Ferrarii Judei.

Archiv. Lozère. G. 1351, fol. XX r
.

Anno Domini M GGG° II
,

1111° die mensis novembris, Guillerma

Marquesia, de Pomiers, et Raymunda Ghavalerie ejusdem loci, confesse

fuerunt se debere Ferrari o judeo presenti XXIII solidos turonenses seu

monete currentis, ex causa mutui; quos XXIll solidos dicte mulieres, et

earum quelibet in solidum, promiserunt [solvere] dicto Judeo hinc ad

festum beati Egidii, sub obligatione omnium bonorum suorum, et jura-

1. Voir Revue des Études juives, t. LXXIII, p. 113.
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vit dicta Guillelma, renunciantes exceptioni non numerate pecunie, nove

constitutioni de pluribus reis debendi et omni aliijuri.

Actuin Mimati, in operatorio magistri G. Fulci aotarii; presentibus

testibus : Ilaymundo et Joliannc Costa, Johanne de Varazos ', et me
Johanne de Salvanhaco notario.

11. — Bonanasc et Abramel Judeorum.

Archiv. Lozère. G. 1351, fol. XX r
. (Acte barré, à la suite du précédent.)

Item ipso anno, die et eodem loco, Petrus Pendaria, de Pulgeriis,

confessus fuit se debere Bananasco (sic) et Abrameto judeis presentibns

qninquaginta et qninque solidos turonenses seu monete currentis, ex

causa mutui; quos LV solidos promisit dictas P[etrus] solvere dictis

Judeis hinc ad festum Nativitatis beati Johannis Babtiste, sub obligatione

omnium bonorum suorum, et juravit, renuncians exceptioni non nume-

rate pecunie. Testes interfuerunt Petrus (?) et Poncius Peytavi, et ego

notarius.

Cancellata fuit de voluntate Judeorum.

12. — Ferrarii.

Arch. Lozère. G. 1351, fol.JXX r
. (Acte à la suite du précédent. Détérioré par l'humidité.)

Ipso anno et die et eodem loco, Raymundus Blanc, domicellus, confes-

sus fuit se debere Ferrario judeo presenti, quatuordecim libras minus

quinque sol[idis] turonenses, ex causa mutui (le reste effacé
'

.

13. — Peresii Judei.

Archiv. Lozère. G. 1351, fol. XXK

Anno M GGG° IP, die veneris post festum omnium Sanctorum, ad

requisitionem Peresii judei, Guillelmus Port et Bertram de Pelloza con-

fessi fuerunt et in ejus presencia se debere eidem, computo facto de

omnibus in quibus tam ex causa mutui quam ex alia et usque in diem

presentem, LUI solidos turonenses seu monete currentis; quos LUI soli-

dos promiserunt ei solvere dicti Guillelmus et Bertrandus et eorum qui-

libet in solidum, hinc adNativitatem Domini, et, quousque satisfeceri[n]t

de dictis LUI solidis, quod instrumenta et precepta que habebat contra

eos dictus judeus remaneant in sua firmitate, et tune vero solutis dictis

1. Varazous, village de la commune de Saint-Etienne-du-Valdonnez, canton de Mettde.
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LUI solidis, sint cassa et oulla; el predicta attendere juraverunt dicii

Guillelmus, Bertrandus, renunciantes nove constitution] de duobus reis

debendi.

Acinm Mimati, in operatorio magistri G. Fulci notarii; lestibus presen-

tibus : Guillelmus Port, Jacobo dcl Moic et me notario.

14. — Ferrarii Juciri.

Archiv. Lozère. G. 1351, fol. XXIF.

Ànno Domini M CCC<> II", et IV idus novembris Nieholaus Blancet

Guillelmus ej us filius, Guillelma uxordictiNicholai,omnes unanimiteret

quilibet eorum in solidnm, confessi fuerunt se debcre Ferrario judeo pre-

senti decem et novem librasetX solidos turonenses [seujmonete curren-

tis ex causa mntui : quas decem et novem libras et X solidos promisernnt

dicto Judeo stipulant solvere hinc ad festum beati Egidii, sub obligatione

omnium bonorum suorum, renunciantes nove constitutioni de duobus

vel pluribus reis debendi et exceptioni non numerate pecunie et dicta

mulier juri hypothecarum et [— ] Si Qua Millier et omni alii juri, etquod

predicta [atjtendant et contra non veniant juraverunt.

Aetum Mimati, in dicto operatorio; presentibus testibus vocatis et roga-

tis : R. Boyer, Arnaldo Cardin, et Guillelmus de Monterodato et me
notario.

Cancellata est de voluntate Judei... (quelques mots illisibles, effacés),

anno Domini M CCG° II .

15. — Bonanasc Judei.

Archiv. Lozère. G. 1351, f. XXIIr
. (A la suite du précédent.)

Anno Domini M CGC 11°, die mercurii post oc[tabas] beati Martini, in

presencio et ad requisitionem Bonanasc judei, Stephanus Bernardi, paro-

chie sancti Stephani de Valdones 1
, confessus fuit se debere dicto Judeo

triginta solidos turonenses seu monete currentis; quos triginta solidos

promisit et juravit solvere eidem hinc ad festum Dedicationis beati

Michaelis, sub obligatione omnium bonorum suorum, renuncians excep-

tioni non numerate pecunie et omni juri.

Actum in dicto operatorio; testibus presentibus : magistro Guillelmo

Basset, Jobanne Chazal et me Johanne de Salvanhaco notario.

1. Saint-Etienne-du-Valdonnez, chef-lieu de commune, canton de Mende.
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16. — Salomonis Judei.

Arcliiv. Lozère. G. 1351, fol. XXVII- .

Anno et die et eodem loco (1302, fête de Saint-Barthélémy, a Monde),

Johannes Azemar et P. Rocha, de Borne-, et quilibet eonim in solidum,

confessi fuerunt se debere Salomoni judeo nndecim solidos turonenses

seu monete currentis ex causa mutni
;
quos eidem solvere promiserunt

hinc ad festum beati Egidii, renunciantes nove conslitutioni de duobus

reis debendi, exceptioni non numerate peeunie et omni aliijuri. Et ita

promiserunt et juravit Johannes sub obligatione omnium bonorum suo-

rum. Testes interfuerunt G. de la Bêla {Bola ou Bilaï) et Johannes Lonc

et ego notarius.

17. — Jacob David Judei.

Archiv. Lozère. G. 1351, fol. XXXIK (Effacé en partie.)

Anno Domini M" CGC II , Philippo rege Francorum régnante et domino

Guillelmo Mimatensi episcopo existente... veneris ante Nativitatem

Domini, Johannes Bosiga, de Valelhas 1
, et Astrugia ejns uxor, omnes

unanimiter et quilibet eorum in solidum, confessi fuerunt se debere

Jacobo David judeo presenti XXX solidos turonenses seu monete curren-

tis ex causa mutui, propter illa que dicti conjuges et eorum alter debe-

bant dicto Judeo
;

quos XXX solidos dicti conjuges et quilibet

eorum in solidum solvere promiserunt dicto Judeo hinc ad festum

sub obligatione omnium bonorum suorum in dicto operatorio

(mag tri Fulci^, testibus {le reste effacé).

18. — Bonanasc Judei.

Arch. Lozère. G. 1351, fol. XXXV r
.

Anno Domini M°.CCO.II , in vigilia Nativitatis Domini, in presencia et

ad requisitionem Bonanasc judei, Raymundus de Mayreriis, domicellus,

confessus fuit et recognovit se debere dicto Judeo quinquaginta et

quinque libras turonenses seu monete currentis, ex causa mutui, com-

puto facto de omnibus usque in presentem diem
;
quas quinquaginta et

quinque libras dictus Raymundus solvere promisit dicto Judeo stipulanti,

ab instante quindena beati Ylarii in unum annum,al[ias] omne dampnum

promisit eidem ressarcire et restituere; obligans ei pro predictis omnibus

1. Cinq villages île ce nom en Lozère.

LES JUIFS DU GÉVAUDAN AU MOYEN AGE "7

omnia bona sua, renuncians exceptioni non mimerate pecunie, petitioni

[ibelli et omni alii juri ; acto quod presens rnstrumentum possit mandari

cxcciitioni prr quamcumque Curiam ac si dictus R[aymundus] preceptum

recepissel ; aclo quod hinc ad quendenarn beati Ylarii dkîtus Raymundus
pro predictis attendendis det dicto Judeo fidejussores et principales

paccatores Johannem el l\ Motonis vel P. Marc, de la Noiol ' autalterum

eorum
;
quod si non faciat

]
quod et tune possit compclli ad solu-

tionem debiti dictus Raymundus, non obstante dicta dilatione. Que

omnia dictus Raymundus promisit et juravit dicto Judeo attendere et

complere.

Actum Mimati, in operatorio magistri Guillelmi Fulci notarii
; presen-

tibus testibus : vocatis et rogatis (le reste effacé).

19. — Mordafays Judei.

Àrch. Lozère. G. 1351, fol. XXXVIII'.

Anno Domini M°.CCC°.II, domino Philippo rege Francorum régnante

et domino Guillelmo episcopo Mimatensi existente, videlicet 11° idus

marcii. Notum sit quod Johannes Rabasa confessus fuit se debere

Mordafays judeo presenti, septem cartalla et dimidium cartallum tritici

et quinque cartalla siliginis ad mensuram Mimatensem, ex causa mutiii,

que eidem stipulanti solvere promisit et reddere hinc ad festum beati

Egidii sub obligatione omnium bonorum suorum (le reste effacé

par Vhumidité).

20. — Mordafays et Cresconis Judeorum, fratrum.

Archives Lozère. G. 1351, fol. XXXVII*. (Acte barré.)

Anno Domini M°CCC°.II J
, XVI kalendas aprilis, Raymundus et Johannes

Abades fratres, et quilibet eorum in solidum, confessi fuerunt in pre-

sencia Cresconis judei stipulants nomine suo et Mordafays fratris sui,

se debere eidem XXVI solidos turonenses seu monete currentis, ex causa

mutui
;
quos XXVI solidos eidem Cresconi nominibus quibus supra

stipulanti solvere promiserunt hinc ad festum Dedicationis beati Michae-

lis. Et ita attendere promiserunt et juraverunt sub obligatione omnium
bonorum suorum, renunciantes exceptioni non numerate pecunie et

nove constitutioni de duobus reis debendi.

Actum in dicto operatorio (G. Fulci), testes présentes : P. Passabosc,

P. Ferrabuen, P. Roffiac et ego notarius.

Cancellata fuit de voluntate judei (le reste effacé).

1. Lanuéjols, chef-lieu de commune, canton de Mende.
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21. — Mordafays Judei.

Arch. Lozère. G. 1351, fol. XXXIX'. (A la suite du précédent.)

Anno Domini M . CGC . II
,
XVI kalcndas aprilis. Notum sit qnod Petrus

Vaironis filius Pétri Vaironis confessus fuit in prescncia et ad réquisi-

tion em Mordafays judei se dcbere eidem deceiu cartalla avene ad men-

s uram Mimatensem, ex causa mutui
;
que X cartalla promisit ei solvere

Mimati hinc ad festum Dedicationis beati Michaelis, et ita attendere

juravit sub obligatione omnium bonorum suorum, renuncians exceptioni

non numerate pecunie. Promisit etiam eidem se faciendum et procuran-

dum quod hinc ad XV dies faciet, tam pro presenti debito quam pro

aliis que débet dicto Judeo, faciet obligari patrem suum pênes dictum

Judeum, seu quod dictas obligationes faciet laudari per patrem suum.

Que omnia attendere et contra non venire juravit, renuncians beneficio

cenatus consulti Velleyani, exceptioni non numerate pecunie et omni

alii juri.

Actum in dicto operatorio. Testes : magistri Johannes Gabrerie et

Rigaldus et ego notarius.

22. — Abrameti Judei.

Archiv. Lozère. G. 1351, fol. XLV.

Anno Domini M°.GCG .II°, in crastinum Conversionis sancti Pauli,

Johannes Borrasol, parochie de Bondonibus et Johannes Sabbaterii,

parochie de Frayceneto de Lozera, et eorum quilibet in solidum,

confessi fuerunt se debere Abrameto judeo XII solidos turonenses seu

monete currentis ex causa mutui
;
quas promiserunt solvere ei hinc ad

vêtus Carniperium, sub obligatione omnium bonorum suorum et jura-

verunt, renunciantes nove constitutioni de duobus reis debendi et

exceptioni non numerate pecunie et omni alii juri, et ita juraverunt.

Actum Mimati, in operatorio magistri G. Fulci notarii; presentibus

testibus Johanne Penaria et Johanne Valhela clericis et me notario. Et

ita fecerunt et promiserunt Astrugono judeo stipulanti ut persone

conjuncte dicti Abrameti.

Cancellata fuit de voluntate judei, qui se tenuit pro contento, die

veneris preteriti (?) veteris Carniperii.
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23. — Salomonis Juriri.

Arcliiv. Lozère. G. 1351, fol. XLVI'.

Anno Domini Mo.GGC .] MI , die martis ante Purificationem béate

Marie, Johannes del Soleyros, parochie sancti Fredaldi de Ventolono,

confessus fuit se debere Salomoni judeo présent! XLVI solidos et

VII denarios, ex causa mntui, quos eidera solvcre promisil et juravit

hinc ad feslum Pasehe, sub obligatione omnium bonorum suorum,

renuDcians exceptioni non numerate pecunie.

Aetum in dicto operatorio, testibus presentibus : Artaldo Desclanede,

[— ]* de Crozo, domino P. Thorreno et me nolario.

24. — Ferrarii Judei.

Archiv. Lozère. G. 1351, fol. LV1IL . (Acte barré.)

Anno Domini M°.GGG .II°, domino Philippo rege Francorum régnante

et domino Guillelmo Mimatensi episcopo existente, videlicet V nonas

marcii. Notum sit quod Guillelmus Giberti, Guillelmus deAurosio 3
et

Raymundus Turrelli, et quilibet eornm in solidum, confessi fuerunt se

debere Ferrario judeo presenti tresdeeim libras turonenses seu monete

currentis, ex causa mutui; quas tresdeeim libras dicte monete dicti

Guillelmus et Guillelmus et Raymundus, et quilibet eorum in solidum,

solvere promiserunt dicto Judeo stipulant! et recipienti hinc ad festum

Dedicationis beati Michaelis, alias omne dampnum interesse et expensas

promiserunt eidem ressarcire etc., pro predictis eidem obligantes omnia

bona sua, renunciantes exceptioni non numerate pecunie, nove consti-

tution! de duobus vel pluribus reis debendi, et specialiter dicti Guillel-

mus de Aurosio et Raymundus Turrelli epistole divi Adriani, nove

constitution! de principali reo prius convinciendo, si eisdem competere

possent quoquo modo, neenon et ipsi très Guillelmus et Guillelmus et

Raymundus privilegio fori, petitioni libelli et generaliter omni auxilio

cujuslibet juris et privilegii. Et predicta attendere, tenere et contra non

venire juravit dictus Guillelmus Giberti.

Actum Mimati, in operatorio magistri Guillelmi Fulci notarii ; testibus

presentibus vocatis et rogatis Lanrencio Cabrini, Raymundo Trauehacep

et Johanne Trauchacep et me notario.

Post hoc, incontinenti, in presencia eorumdem testium, dictus Guil-

1. Effacé.

2. Un mot effacé.

3. Auroux, chef-lieu de commune, canton de Langogne.
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lelmus Giberti prornisit et juravit, sub obligatione 'bonormn suorum,

dictos Guillelmum de Aurozo (sic) et Raymundum Turrelli ab obliga-

tione predicta, quam fuisse factam pro dieto Guillelmo Giberti et ejns

nomine confessus fuit, indempnes servare.

Cancellata fuit de volunta te Ferrarii, sabbato an te Nativitatem Domini.

25. — Morda/'ays Judei.

Archiv. Lozère. G. 1351, fol. LIX r
.

Anno Domini M°.CCC .II°, die lune post Resurrectionem, in presencia

et ad requisitionem Mordafays judei, Jobannes Seguini, de Cbalvetz,

confessus fuit se debere eidem sex sestaria avene ad mensuram Mima-

tensem, ex causa mutui; que sex sestaria prornisit ei solvere et reddere,

ac juravit, bine ad festuni beati Egidii . . . . ab instante die dominica

in octo dies dictus Jobannes det pro predictis fidejussores compétentes

dicto Judeo ad

Actum Mimati, in operatorio magislri rogatis Hugone del

Vilaret et Jobanne Regort, Raymundo (le reste effacé).

26. — [Salo7nonis Judei}.

Archiv. Lozère. G. 1351, fol. LXXVI r
. (Acte en partie effacé.)

Anno Domini M°.CCG .III°, die jovis post Pascba, Astrugonus judeus

computavit cum Jobanne del parochie sancti Fredaldi de Ventolo,

nomine Salomonis judei, quod dictus Jobannes debebat dicto de

quodam debito, XLVI solidos et VI denarios, quos eidem debebat. ex

causa mutui prout in quodum (effacé).

27. — Ferrarii Judei.

Archiv. Lozère. G. 1351, fol. LXXV1K

Anno Domini M°XCC .III°, de veneris post Pascha, Jobannes Alegre

clericus et Guillemeta Ramverie, et quilibet eorum in solidum, sine

partis excusatione, confessi fuerunt se debere Ferrario judeo presenti

centum minus duobus solidos turonenses seu monete currentis, ex

causa mutui
;

quos centum minus duobus solidos dicti Jobannes et

Guillemeta, et eorum quilibet in solidum, promiserunt [solvere] dicto

Judeo hinc ad festum beati Micbaelis, et juravit dicta Guillemeta, pro

predictis obligando omnia bona sua, et renuncianles nove constitution!

de duobus reis debendi et omni alii juri.
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Actum Mimaii, in operatorio m agistri G. Fulci notarii ; testibus presen-

(il)us G. de La Bêla, Guillelmo Fornerii et nie notario.

Cancellata est de voluntate Judei,die dominica post beatum Martinum,

anno Domini M°.CCC°.III°.

28. — Mordafays Judei.

Aixhiv. Lozère. G. 1351, fol. LXXVIII'.

Anno Domini M . CGC". III
,
die veneris post octobas Pasche, Privatus

Boschcti, filins Privati Boseheti quondam, confessns fuit se debere

Mordafays jndeo presenti decem libras turonenses seu monete currentis,

ex causa mntui, quas eidem solvere promisit et juravit post duos dies

post festum Nativitatis beati Johannis Babtiste, renuncians exceptioni

non numerate pecunie.

Actum Mimati, in operatorio predicto. Testes interfuernnt : Garnerius

Moteti (?) et Guigo Galini et ego notarius. Actum quod omne quod ex

qnacnmque causa dictus Privatus debebat dicto Judeo usque in diem

presentem, exceptis expensis instrumentorum et preceptorum, conti-

nentur in dicto debito X librarum.

29. — Ferrarii Judei.

Archiv. Lozère. G. 1351, fol. LXXXK

Anno Domini M . CGC . III
,
et IV kalendas maii. Notum sit quod Pon-

dus de Monteteguloso l
, domicellus, confessns fuit se debere Ferrario

Judeo presenti IIII or libras turonenses seu monete currentis ex causa

mutui, salvis aliis debitis que débet eidem, renuncians exceptioni non

numerate pecunie; quas lIII or libras eidem stipulanti solvere promisit

hinc ad octobam Nativitatis Johannis Babtiste. Item dictus Poncius

promisit dicto Judeo presenti, stipulanti et recipienli se eidem daturum,

soluturum et asportaturum Mimatnm dicto Judeo presenti, stipulanti et

recipienti, hinc ad festum beati Egidii de caseis judaicis duo qnin-

talla, et dictus Judens promisit eidem Poncio stipulanti et recipienti

se daturum et soluturum eidem de dictis duobus quintallis illud pre-

cium quod tempore dicte solutionis valebunt communiter duo quintalla

caseornm. Et ita promiserunt inter se ad invicem attendere et servare

sub obligatione omnium bonornm suorum ; alias omne dampnum,
interesse et expensas promiserunt sibi ad invicem ressarcire, et juravit

dictus Poncius.

Actum in dicto operatorio ; testibus presentibus vocatis et rogatis :

1. Montialoux, village de la commune de Saint-Bauzile, canton de Mende.

T. LXXIV, N° 147. 6
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Bonito Conandii ? ,
Jolianne Rufli, Guillelino Ftigal'di], et ego notarius.

Acto quod casei debent fieri ad requisitionem dicti Judei hinc ad dictum

festum lohannis, alias posset compelli.

30. — Mordafàys Judei et Guillelmi de Lacu

Archiv. Lozère. G. 13 il. fol. LXXXK

Caneellata fuit de voluntate Judei.

Anno Domini M°.CCC° tercio, die jovis ante Inventionem santé Crucis,

Guillelmus de Lacu, confessas fuit se debere Mordafàys judeo presenti

IIII jr solidos turonenses seu monete currentis ex causa mutai, computo

facto de omnibus usque in presentem diem
;
quos IIII cr solidos eidem

stipulan ti solvere promisit et juravit bine ad festum beati Egidii. Et

incontinenti dictas Judeus dictum Guillelmum stipulantem et recipien-

tem de omni eo quod ab ipso petere poterit nomine et pro dicto Guil-

lelmo et pro Vitali Brassaval. ex quacumque causa usque in diem pre-

sentem quittavit et paetum fecit de ulterius non petendo, renunciantes

errori calculi et omni alii juri.

Actum in dicto operatorio. Testes : R. Sannier, Martinus Boysso,

Stephanus de Lacu et ego notarius.

Post hac ipsa die dictas Guillelmus de Lacu confessus fuit se*debere

dicto Mordafàys, ultra predieta. trigïnta solidos turonenses seu monete

currentis, ex causa mutui incontinenti facti eidem quos XXXa solidos

eidem stipulanti solvere promisit et juravit hinc ad festum Penthecostes
;

alias omne dampnum, interesse et expensas promisit eidem ressarcire,

pro predictis eidem obligans omnia bona sua. renunciantes exceptioni

non numerate pecunie; acto quod si non solveret dicto termino quod et

tune posset ad id faciendum compelli per Curiam Capituli Mimatensis

ac si de hoc gratis preceptum recepisset a Curia memorata.

Actum in dicto loco. Testes : Martinus Boysso clericus, Hugo de Fonte

et eso notarius '.

3i. — Pères ii Judei.

Archiv. Lozère. G. 1851, fol. LXXXI^.

Anno M CCC° tercio. in festo Inventionis sancte Crucis. Jacobus Pe°r. .

.

confessus fuit, in presencia Bonefilie uxoris Peresii judei se debére dicto

Peresio, ex causa mutui. computo facto inter dictum Jacobum nomine
suo et dictam Bonamtiliam nomine dicti Peresii mariti sui de omnibus

1. Caneellata fuit die martis Penthecustes de voluntate Judti qui se tenuit pro

contento de dictis XXX solidis.
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i\[\c il if lus Jacobus dicto lodeo débiterai 1 1
-<

j
n g in presentem diem, salvis

quinque solidis de quibus eral dubitatio inter eus de reste à

demi effacé).

\vi. — Mordafayt Judei

Archiv. Loière. G. 1351. fol. LXXXIK

Item ipso anno, die, loeo (1303, 3 mai) Guillelmus Costa confessus fuit

se debere Mordafays judeo, ultra alia que sibi débet, oeto solidos et

VI denarios turonenses seu monete currentis, ex causa mutui ; quos

eidem stipulanti solvere promisit et juravit hinc ad festum Dedicationis

beati Miehaelis. Pro quibus ei obligavit omnia bona sua, et renunciavit

exceptiooi non numerate pecunie, et, ejus mandato, Stephanus Costa,

lilius Stephani Costa quondam, pro predictis ei fidejussorem et princi-

palem paccatorem [se] constituit, renuneians nove constitutioni de

principal! reo prius convinciendo et omni alii j u ri Testes : Nicholaus

Ors, Foresterius, Johannes Terrissa clericus et ego notarius.

33. — Ferrarii Judei.

Archiv. Lozère. G. 1351, fol. LXXXII V
. (Acte barré.)

Anno Domini M°.CCC°. tercio, die lune post Inventionem sancte Crucis,

P. Passabosc, de saneto Martino, confessus fuit se debere Ferrario judeo

presenti viginti et unum solidos et quinque denarios turonenses seu

monete currentis, ex causa mutui, quos eidem stipulanti solvere pro-

misit et juravit hinc ad octobam Penthecostes
;
pro quibus obligavit ei

omnia bona sua, renuneians exceptioni non numerate pecunie. Pro

quibus attendendis Raymundus ïurrelli se fidejussorem et principalem

paccatorem constituit, renuneians nove constitutioni de principali reo

prius convinciendo.

Actum in dicto operatorio. Testes : dominus Johannes Passabosc

presbyter, Johannes Vitalis clericus, et ego notarius.

Cancellata de voluntate Judei, die jovis post octobam Penthecostes.

34. — Ferrarii [Judei ].

Archiv. Loxère. G. 1351, fol. LXXX1I*.

Anno Domini M'.CCC . tercio, die martis post Inventionem sancte

Crucis, in presencia Salomoneti judei procuratoris, ut dixit, Ferrarii

judei, Bartholomeus de Venëde ' confessus fuit se debere dicto judeo

1. Veiude, village de la commune de Brenoux, canton de Meude.
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uniim sestarium frumenti boni et mercaderii ad mensuram Mimatensem,

ex causa mutui, quod eidem Ferràrio solvere promisit Miniati hinc ad

festum beati Egidii. Et ita juravit sub obligatione omnium bonorum

suorum, renuncians exceptioni bladi non habiti, etc.

Actum in dicto loco ; testes : P. Maslet, et Privatus Boscheti et ego

no tarin s.

Cancellata fuit de voluntatc Ferrarii.

35. — Ferrar[iï\.

Archiv. Lozère. G. 1351, fol. LXXXIK (A la suite.)

Item ipso anno et die, dominus Johannes Borrelh, canonicus Mima-

tensis, confessus fuit judeo presenti sex Jibras turonenses seu

monete currentis, quas eidem stipulanti hinc ad festum Vissi-

tationis béate Marie sub obligatione omnium bonorum suorum

[effacé).

36. — Salomonis Judei.

Archiv. Lozère. G. 1351, fol. LXXXIII'.

Item ipso anno, die et loco (1303, mardi après le 3 mai, à Mende), in

presencia et ad requisitionem Salomonis judei, Franco Jàuccrandi

confessus fuit se debere dicto Judeo viginti libras turonenses seu

monete currentis, quas eidem stipulanti solvere promisit et juravit hinc

ad octabam Penthecostes, renuncians exceptioni non numerate pecunie;

pro quibus obligavit ei omnia bona sua. Et fuit actum quod omnia

instrumenta et precepta que dictus Judeus habet adversus dictum Fran-

conem remaneant in sua firmitate, [quoj usque dicto Judeo de dictis

viginti libris fuerit satisfactum, et, dictis viginti libris solutis, et tune

sint cassa, irrita atque nulla, et dictus Franco sit quitius ab omni debito

dicto Judeo, salvo eo quod debetur pro confectione instrumentorum seu

preceptorum. Testes : GuiUelmus Ghanonia, Johannes del Lac, Johannes

Sabbatier, de Pratellis 1

, B. Monti et ego notarius.

37. — Ferrarii Judei.

Archiv. Lozère. G. 1351, fol. LXXXI1II'.

Anno Domini M . CGC , tercio, die veneris ante Rogationes,in presencia

et ad requisitionem .Ferrarii judei fuit confessus dominus GuiUelmus

1. Pradelles, chef-lieu de cautou (Haute-Loire).
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à

Pellicerii, rector ecclesie de sancto Amancio, se debere eidem Ferrario

sex libras turonenses Beu monete currentis, ex causa mutui, quas eidem

stipulant! solvere promisit hinc ad festum béate Marie, Magdalene, cum

dauipuis el interesse, si que pateretur, propter retardatam solutionem

.

Ppo quibus obligavit ei omnia bona sua, et specîaliter el expresse fructus

et yssidas {sic) Laboris et prati anni presentis ecclesie memorate. Super

quibus exception! non numerate pecunic renunciavit, et voluit quod ad

predicta posset compelli per Guriam dornini Offiçialis Mimatensis, a qua

seu a gcrente vices dicti dornini Offiçialis de pied ici is attendendis gratis

preceptum recepit. Et fuit actum quod, donec dicto Judeo fuerit satis-

factum de predictis, omnia instrumenta et precepta que babet dictus

Judeus contra dictum dominum Guillelmum et ejus fidejussores et

specialiter contra dominum Petrum Yterii in sua remaneant firmitate.

Item quod dictus dominus Guillelmus hinc ad festum Penthe-

costes de predictis fidejussorem competentem dicto Ferrario alias qui et

tune posset compelli ad solutionem dicti debiti. Que ita attendere et

complere et contra non venire promisit' et juravit dictus dominus

Guillelmus.

Actum Mimati, in operatorio magistr testibus presentibus

vocatis et rogatis : dicto domino P. Yterii, Johanne [le reste

effacé) .

38. — Ferrarii Judei.

Archiv. Lozère. G. 1351, fol. XCIIR

Anno Dornini M . CGC , tertio, die veneris post octabas Pentecostes,

Guillelmus Vituli confessus fuit se debere Ferrario judeo presenti

sexaginta solidos turonenses seu monete currentis, ex causa mutui,

ultra alias sexaginta solidos, quos ex causa mutui videliset débet se

eidem confessus est de quo constare dicebant per quandam notam manu
magistri Gervasii Vedilha consscriptam

;
quos sexaginta [solidos] eidem

mutuatos solvere promisit hinc ad festum beati Egidii, sub obligatione

omnium bonorum suorum. Et ita juravit, renuncians exceptioni non

numerate pecunie.

Actum Mimati, in operatorio magistri G. Fulci ; testibus presentibus :

Stephano Foie, Virgilio de Villanova et me notario.

39. — Ferrarii Judei.

Archiv. Lozère. G. 1351, fol. XGIII'.

Anno Dornini M°.GCG .III°. die veneris post octabas Penthecostes,

liermundusde Varelhas confessus fuit se debere Ferrario judeo, ex causa
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mutui eidem per ipsum de ! novo facti, XXVI solidos turonenses seu

monete currcnlis
;
quos XXVI solidos eidem stipulanti solvere promisit

per tcmpora infra scripta : videlisset XIII solidos hinc ad festum béate

Marie Magdalene, et alias XIII hinc ad Vinculum sancti Pétri'. Pro

quibus eidem obligavit omnia bona sua,etita tenere et altendere juravit,

rennncians exceptioni non numerate pecunie.

Actnm in dicto loco ; testibns presentibus : B. Robi, Johanne Frissador.

Cancellata fuit de voluntale Judci, in festo sancti Luche sequenti.

40. — Bonanasc Judei.

Arcliiv. Lozère. G. 1351, fol. XCV V
. (Texte détérioré

)

Anno Domini M .CGC , tercio, V idus junii. Notum sit quod P. de la

Vila confessus fuit se tenere a Bonanasco judeo quandam equam pili

blanc falf et pro capite [effacé) et decem solidos

turonenses seu monete currentis
;
quam equam dictus Judeus, ut partes

asseruerunt, emerat a dicto Petro, pro et decem solidorum dicte

monete, de quo precio fuerant deducti dictus Petrus dicto Judeo

centum solidos, et ipsos centum solidos habuit pro habitis et receptis

dictus Judeus de debito quod nunc ei débet dictus Pfetrus]. Promisit

etiam dictus Petrus bene et fideliter dietam equam tenere ac nutrire ac

si specialiter esset sua, et tam de capite quam de lucro inde proveniente

computum bonum, légale reddere dicto Judeo. Et item si, ob ejus

culpam vel malam custodiam deperiret dicta equa aut ejus fructus in

totum vel pro parte, illud promisit emendare et ressarcire. Et predicta

attendere, complere et contra non facere vel venire promisit et juravit

sub obligatione omnium bonorum suorum.

Actum Mimati, in operatorio magistri Guillelmi Fulci notarii ; testibus

presentibus : ad hec vocatis et rogatis : Johanne lo Teulaire 3
, Raymundo

de Venede et me Johanne de Salvanhaco notario.

Post hec, eodem anno, et die dominica ante festum Nativitatis béate

Marie, dicti contrahentes et dictus Bonanasc confessus fuit se

récépissé dictam equam. Testes : Johannes Vedilha et G. Fornerii.

41. — Salomonis Judei.

Archiv. Lozère. G. 1351, fol. XCV*. (Effacé en partie.)

Anno Domini M°.CCC\III»., XVII kalendas julii, Johannes Boscheti

clericus vendidit Salomoni judeo quandam lodicem vairam mieg usa,

i. Ms. et.

2. Saint Pierre-aux-Liens, 1
er août.

3. Le tuileur (couvreur).

LES JUIFS DU GÉVAUDAN AU MOYKN AGE H7

quam idem Judeus ab eo habebat, et pro luronensium scu

monete currentis, quod precium dietu s venditor confessus fuit se

récépissé, renunciantes exceptioni non nurnerate pecunie, et si plus

vaieret {effacé).

42. — Ferrarii Judei.

Archiv. Lozère. G. 1351, fol. CK (Barré.)

Anno Domini M .GGG°.III ., die mercurii post Nativitatem beati Johan-

nis Babtiste,Johannes Arnaldi, filins Arnaldi solas [sic) condam, confessus

fuit se debere Ferràrio judeo presenti centum minus quinque solidos

turonenses seu monete currentis, ex causa mutui, quas eidem solvere

promisit et juravit hinc ad festum omnium sanctorum, pro quibus ei

obligavit omnia bona sua, renuncians exceptioni non numérale pecunie

(effacé en partie).

43. — Ferrarii Judei.

Archiv. Lozère. G. 1351, fol. CXVII V
. (Barré.)

Gancellata fuit voluntate Judei.

Anno Domini M .CGC 1
, tercio, die jovis ante beatum Egidium, Fer-

rarius judeus tradidit ex causa mutui et mutuavit Guillelmo Juvenis 1

presenti et recipienti viginti et très solidos turonenses seu monete

currentis; quos viginti et très solidos dictus Guillelmus promisit et

juravit solvere dicto Judeo hinc ad diem jovis post Nativitatem béate

Marie, sub obligatione omnium bonorum suorum, subponens se pro

predictis cohercendis Curie Capituli Mimatensis.

Actum Mimati, in operatorio magistri Guillelmi Fulci notarii ; testibus

presentibus vocatis et rogatis : Guillelmo de la Bêla, Johanne Gastanerii

et me Johanne de Salvanhaco notario.

44. — Mordafays [Judei].

Archiv. Lozère. G. 1351, fol. CXXI r
.

Anno Domini M°.CCC .III o ., in crastinum beati Matei apostoli, P. delà

Vila, parochie sancti Baudelii, et Aldea ejus uxor, ambo unanimiter et

quilibet in solidum, confessi fuerunt et recognoverunt se debere Morda-

fays judeo presenti, stipulanti et recipienti, sex libras turonenses seu

monete currentis, ex causa mutui eisdem per dictum Judeum de novo

1. Jouve.
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faeti, ut dicebat, renunciantcs exceptioni non numeratc pecunie
;
quas

sex libras dicti conjuges et eorum quilibet in solidum solvere promi-

serunt dicto Judeo presenti et stipulante hinc ad festum heati Egidii, pro

quibus obligaverunt omnia bona sua, et renunciaverunt {effacé).

45. — Salomonis Judei.

Archiv. Lozère. G. 1354, fol. CXXV.

Anno Domini M°.CCC .III°, domino Philippo Francorum rege régnante

et domino Guillelmo Mimatensi episeopo existente, videlicet in festo

béate Henimie !
, Johannes del Soleyret parochie sancti Fredaldi de

Ventolono, confessus fuit ac recognovit se debere Salomoni judeo pre-

senti, sex libras minus quinque solidis turonenses, ex causa mutui,

computato quodam debito XL solidorum quod ipse et frater suus dicto

Judeo debebant, prout in quadam alia nota mei notarii continetur, acto

quod una obligatio per aliam minime tollatur; quas sex libras minus

quinque solidis promisit solvere dictus Johannes dicto Judeo hinc ad

festum Nativitatis beati Johannis Babtiste
;
pro predictis eidem obligans

omnia [bona sua], et quod ipse et fratcr suus de predictis attendendis

preceptum recipere teneantur a Curia Mimatensi hinc ad très septimanas.

Et ita promiserunt et juraverunt.

Actum in dicto operatorio; testibus presentibus vocatis et rogatis :

Petro Masleti, Bartholomeo Gonoures et me notario.

46. — Morclafays Judei.

Archiv. Lozère. G. 1351, fol. CXXV r
.

Anno Domini M .CGC . III , domino Philippo rege Francorum illustri

régnante et domino G. Mimatensi episeopo existente videlicet die lune

in crastinum béate Henimie. No tum sit quod Johannes Vitalis lo Teulayre

confessus fuit et recognovit in presencia et ad requisitionem Mordafays

judei se debere eidem septuaginta et quatuor solidos turonenses seu

monete currentis, ex causa mutui, quos eidem stipulant! solvere promisit

hinc ad quendenam sub obligatione omnium bonorum suorum,

renuncians exceptioni non numerate pecunie {effacé).

1. Sainte-Enimie, chef-lieu de canton, ancien monastère de Bénédictins.
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47. — Salomonis Judei.

Archiv. Loière. G. 1351, fol. CXXVI V
. (Barré.]

Amio Domini M°.CCCMII°, dominica ante beatum Lncham, Johannetus

Rabasa et Genciana Barresa, ambo et quilibet in solidum, confessi

fuerunt se debere Salomoni judeo XIII solidos turonenses seu monete

currentis, ex causa mutiii, quos eidem stipulant! solvere promiserunt et

juraverunt liinc ad Pascha, renuneiantes bcncficio de duobus reis debendi

et exception! non numerate pccunie. Et pro predictis obligaverunt dicto

judeo omnia bona sua.

Actum Mimati, in operatorio magistri Guillelmi Fulci notarii ; testibus

presentibus vocatis et rogatis : Guillelmo Ozilho, Raymundo Ozilho et

me notario.

Gancellata fuit de voluntate Judei, in octoba Pasche, qui se tenuit pro

contento. Testes : Bn. Peyronet, Jobannes Colas.

48. — Ferrarii Judei.

Archiv. Lozère. G. 1351, fol. CXXVlv.

Anno Domini M°.GCG°. tercio, die martis ante beatum Lncham,

Poncius Giberti clericus et Raymundus Turrelli et quilibet eorum in

solidum confessi fuerunt se debere Ferrario judeo presenti sex libras et

decem solidos turonenses seu monete currentis, ex causa mutui

eidem stipulanti solvere promisit bine ad festum omnium sanctorum

(effacé).

49. — Bonanasqui Judei.

Archiv. Lozère. G. 1351, fol. CXXXVIIv.

Anno Domini M®.CGC". III
,

die lune post beatum Martinum. Gum
Bonanasc judeus habuisset pênes se a Johanne Vitali, de Roffiaco, ex

causa pignoris, pro quodam debito centum et decem solidorum, ut

partes dicebant, quandam equam, dictus Johannes confessus fuit se

habuisse et récépissé dictam equam a dicto Judeo, et promisit et juravit

eidem quod bine ad XV dies reddet ei dictam equam vel solvet debitum

supradictum.

Actum Mimati, in operatorio magistri Guillelmi Fulci notarii ; testibus

presentibus : Petro Pranlac, Martino Blanc et me notario.
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50. — Ferrarii Juclei.

Àrchir. Lozère. G. 13.M1 , fol. III.

[Date effacée : 1302, XI kal. sept.] Gaucelmus Pelloza, civis Mimatensis,

confessus fuit et recognovit in presencia et ad requisilionem Ferrarii

judei presentis,se debere eidem Judeo decem et septem libras turonenses

sen monete currentis, ex causa mutui
;
quas eidem stipulanti solvere

promisit liinc ad octobam festi omnium Sanctorum ; alias omne
dampnum et interesse promisit eidem emendare

;
pro predictis obligans

omnia bona sua et renunciavit exceptioni non numérale pecunie, judiciis

X, XV dierum et IIIIor mensium et omni alii juri. Actum fuit inter ipsos

dictum Gaucelmum debere dicto Judeo dictam pecuniam pro domino
Hugone de Guberia militi, quam pecuniam dictus Gaucelmus debebat

dicto militi pro emptione partis pedatgii, cartalatgii et del cresc de Garda

et del Raschas, que ad duodecim annos emerat dictus Gaucelmus a dicto

Hugone.

Acta fuerunt bec Mimati, in operatorio magistri G. Fulci notarii
;

presentibus testibus : dicto domino Hugone, Raymundo de Garda et me
notario.

Cancellata fuit de voluntate dicti Judei, die veneris post quendenam
Pasche.

51. — Dieulosal Judei de Marologio.

Arch. Lozère. G. 1351, fol. III.

Anno Domini M°.CCG°.II, domino Philippo rege Francorum illustri

régnante et domino G[uillelmo] Mimatensi episcopo existente, videlisset

X kalendas septembris. Notum sit quod cnm Petrus Garnelini (?) debere

diceretur Dieulosal et Ysaac judeis, babitatoribus de Marologio *, quas-

dam pecunie summas, ex causa mutui et computi facti inter ipsos,

videlisset quindecim libras turonenses seu monete currentis, et tam ex

dicta causa quam ex causa expensarum inde factorum, ita quod, prout

dictus Dieulosal in presencia et ad requisitionem mei notarii infrascripti

nomine dicti Pétri ut persone publiée stipulantis asserebat, nichil aliud

dictus Petrus debebat eisdem Judeis ultra dictas XV libras, et cum
dictis XV libris idem Dieulosal nomine suo et dicti Ysaac quittavit

dictum Petrum, videlisset me notarium ejusdem Pétri nomine stipu-

lantem et recipientem, de omni eo quod eisdem quacumque causa

debebat usque in diem presentem, salvis dictis XV libris. Guigo Fran-

cisci procurator, ut dicebat, ad infrascripta specialiter constitutus et de

1. Marvejols.
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procurations sua Qdem faciens per quoddam instrumentum publicum

per manum magistri Itnymumli Alamandi publici notarii confectum

ejusque [sic) signatum, quod incipit in secunda linca Corum rcge et in

penultima A.nte signum, mandatas procurator videlisset Granerie, nxoris

dicti Pétri, procuratorio nomine ejusdem, se, ut procuratorem pre-

dictum nomme procuratorio dicte Granerie et ejusdem Granerie nomine,

promisit dicto Dieulosal nominibus quibus supra stipulant! solvere

dictas XV libras dictis Judeis, Mimali, per tempora infrascripla, videlisset

cenlum solidos dicte monete bine ad festum beati Ylarii, et centum

solidos in festo Nativitatis beati Johannis Babtiste, et rcsiduos centum

solidos a festo Dedicationis beati Micbaelis proximo veniente in unum
annum. Et ita attendere dictus Guigo quo supra nomine dicto Ysaac

predictis nominibus slipulanli sollempniter et recipienti promisit, sub

[obligatione] bonorum omnium dicte Granerie presencium et futurorum

(effacé)

52. — Mordafays Judei.

Archiv. Lozère. G. 1351, fol. XII V
.

Anno Domini M°.CCC .II°, die mercurii post festum béate Henimie.

Notum sit quod Michael [ . . . le nom est effacé) de Venede ! confessus

fuit se debere Mordafays judeo presenti septuaginta et quinque solidos

turonenses seu monete currentis, ex causa mntui, computo facto de

omnibus usque in présentera diem
;
quas LXXV libras dictus Michael,

promisit solvere dicto Judeo hinc ad festum beati Egidii. Pro quibus

obligavit eidem omnia bona sua, renuncians exceptioni non numerate

pecunie et omni alii juri. Et ita tenere et attendere juravit. Et ejus

mandato Stepbanus de Branosco ' pro predictis omnibus et singulis

attendendis se fidejussorcm et principalem paccatorem pênes dictum

Judeum constituit, renuncians nove constitution! de principali reo

convinciendo et omni alii juri.

Actum Mimati, in operatorio magistri G. Fulci notarii; presentibus

testibus vocatis et rogatis : P. Fabri clericus, Stephanus Helsieu et me
notario.

53. — Peironeti Judei.

Archiv. Lozère. G. 1351, fol. XII V
.

Anno Domini M .CCC°.II°, die veneris post beatam Henimiam, Petro-

netus Prim, filius Pétri Prim, et Mordafays judeus, filius Ferrarii judei,

1. Venède, village de la commune de Brenoux, canton de Mende.

2. Brenux, chef-lieu de commune, canton de Mende.
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quittaverunt sibi ad invicem de omni eo in quo u n us alteri, ex causa

mutui vel ex quacumque alia causa, tenebatur usque in diem présentera

et per sollempnem accepitelationem 1 liBeraverunt, etpactum de ulterius

non petendi aliquid sibi ad invicem fecerunt perpetuum et reale.

Acta sunt hec Mimali, ante operalorium magistri G. Fulci notarii
;

presentibus testions : Guillelmo Chanonia, Francone Jauceran et me
Jolianne de Salvanhaco notario.

54. — Etablissement d'une Boucherie à Mende

au pan du Chastel (1267).

Archives Lozère. G. 298. (Deux exemplaires de cet acte.)

Anno Verbi Incarnati M°.CG°.LXVIIo, Ydusjunii, indictione IX a
, Ludo-

vico rege Francorum régnante, 0.[dilone] Mimatensi episcopo existente.

Noverint universi pariter et futuri quod multi homines de civitate

Mimatensi existentes coram magistro Laurencio de Condat, judice Gua-

balitani pro reverendo in Xpo pâtre domino 0.[dilone] Dei gratia

Mimatensis episcopi,. dicentes quod maccllns fiebat in civitate Mimatensi

in diversis partibus et inordinate, ex quo magnum tedium et magnum
dampnum civibus ymminebat, et ideo requisierunt dictum Judicem ut

macellum in aliquo loco congruo ordinaret. Qui magister Laurencius

respondit eis quod cogitarent et ordinarent qualiter posset fieri et ubi.

Et sic tune recesserunt.

Et post, eodem anno, die martis post Carniperium vêtus, venerunt

iterum multi homines de civitate, inter quos erunt Guillelmus Vitalis,

Petrus Delem, Guillelmus Pratlatz, Johannes Bruels, Johannes Albarics,

Guillelmus Favas, Johannes Guinialebres, Nicholauetus Guinialebres,

Johannes Geraldos, Petrus Maselliers, Guillelmus Guerregatz, Guillelmus

Tastavis et Mariers 2
, et ad requisitionem ipsorum dictus magister Lau-

rencius judex, nomine dicti domini episcopi, de consilio et consensu

discretorum virorum domini Pétri Kadulphi canonici et Officialis Mima-

tensis et domini Hugonis de Guarda militis et Guillelmi Moreti clerici

et cell[erarii] dicti domini episcopi presencium et quorumdam aliorum

proborum hominum dicte civitatis, ordinavit, voluit et precepit quod

maccllns fiât in panno del Chastel, in loco appellato los Locias, in quo

loco alias dicitur fuisse macellus. Qui locus confrontatur cum domo
Boayrole et cum domo Raymonde Marche et cum domo dels Banels,

mediantibus carreriis publicis circumquaque. Dixit enim et voluit et

ordinavit nomine et ex parte dicti domini episcopi dictus Judex et de

1. L'acceptilation est un paiement fictif, une libération par le moyen d'une inter-

rogation mutuelle qui dégage du même lien les deux contractants.

2. Alias Mari us.
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consilio predictorum quod alibi quam in dicto Loco non vendantur (.unis

frustatim neque Baise neque récentes grosse. Item quod in dicto loco non

occidantur carnes grosse nisi forte agni vel eduli. Item quod non ven-

dantur il>i agni vel eduli*, bocati 1
. Item quod non vendantur ibi oves pro

mutonibus, nisi prius super hoc certificentur emptores. item quod non

vendantur ibi sucs pro porcis maribus, Et si quis macellarius habet

porciim n cl porcam granatum 1 vel granatam, quod non vendant eum
vel eam pro Legali, sel certificenl emptores super vicio ejus. Item quod

non debent ibi carnes vendi ircinc vel caprine, sel habeant alium locum